
Níže uvedeného dne uzavřely společnosti:
LUX - PTZ s.r.o., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Mlýnská 701, PSČ 561 64, IČ: 62065351, DIČ: 
CZ62065351
za níž j edná Milan Vičar, j ednatel 
najedná straně, dále jen „prodávající44

a
EKO servis Zábřeh s.r.o.
se sídlem, Dvorská 19, Zábřeh PSČ 789 01
IČ:25896903
DIČ: CZ 25896903
za níž jedná Milan Doubravský, jednatel 
na druhé straně, dále jen „kupující44

(prodávající a kupující dále společně také jako „Strany44)

tuto:

Smlouvu o opravě 
Č.070521SM

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je oprava horizontálního lisu ABBA KB500 V5A v.č. 430-2010 dle 
zaslaného soupisu prací dne 22.4.2021.

2. Cena předmětu smlouvy je sjednána na 863.000,- Kč bez DPH, která se skládá z jednotlivých 
součástí určených v odst. 1. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonem 
stanovené výši.

3. Prodávající prohlašuje, že stroj, který bude dodán kupujícímu na základě této smlouvy, má 
obvyklé technické vlastnosti a že nevykazuje vady.

II. Splatnost kupní ceny
1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů od předání stroje prodávajícím kupujícímu. 
Platba kupní ceny bude provedena na účet prodávajícího, který bude uveden na jím vystavené 
faktuře.

2. V případě, že stroj nebude mít při dodání obvyklé technické vlastnosti nebo bude vykazovat 
vady, není kupující povinen uhradit kupní cenu, a to do úplného odstranění vad prodávajícím, 
případně do dodání nového bezvadného stroje s obvyklými technickými vlastnostmi prodávajícím.

III. Doprava, instalace stroje a zaškolení obsluhy
1. Prodávající se zavazuje dodat stroj kupujícímu nejpozději do 30, 5.2021. Strany se dohodly, že 
v tomto termínu musí být dokončena také instalace stroje v provozovně kupujícího na místě 
určeném kupujícím a stroj musí být v plném provozním stavu.

2. V případě, že prodávající nebude z jakýchkoli důvodů schopen dodat a nainstalovat stroj do 
30.5.2021, zavazuje se prodávající o této skutečnosti neprodleně informovat kupujícího. Totéž platí 
i v případě, že prodávající dodá kupujícímu stroj, který nebude mít při dodání obvyklé technické 
vlastnosti nebo bude vykazovat vady, a to do úplného odstranění vad prodávajícím nebo do dodání 
nového bezvadného stroje s obvyklými technickými vlastnostmi prodávajícím.



3. Prodávající zajistí na svůj náklad dopravu stroje do provozovny kupujícího ve městě Zábřeh. 
Kupující zajistí na místě potřebnou techniku k vykládce a dostatečný prostor pro transport stroje z 
místa vykládky na určené místo. Prodávající není v prodlení s dodáním, jestliže mu nebude v místě 
určení poskytnuta přiměřená součinnost, nutná k umístění a převzetí stroje.

4. Instalaci stroje na místě určeném kupujícím zajistí prodávající. Kupující mu k tomu poskytne 
nezbytnou přiměřenou součinnost (především přístup na určené místo a přípojku elektrické 
energie).

5. Prodávající se zavazuje bezúplatně proškolit zaměstnance kupujícího k obsluze stroje, a to v den 
instalace stroje.

IV, Záruka a reklamace
1. Prodávající dává kupujícímu záruku, že stroj bude po dobu 6 měsíců od jeho předání kupujícímu 
způsobilý k použití a bude bez vad. V případě výskytu vady ji prodávající neprodleně a na svůj 
náklad odstraní. To neplatí v případě, že by vadu způsobilo běžné opotřebení, užívání stroje v 
rozporu s návodem k obsluze, neoprávněný zásah třetí osoby nebo působení nestandardních 
vnějších faktorů (havárie, násilí, živelná pohroma a podobně).

2. Případná reklamace musí být učiněna neprodleně po zjištění vady a doručena prodávajícímu 
v písemné formě nebo elektronickou poštou. Reklamace musí obsahovat konkrétní popis vad a 
pokud je to možné, též jejich fotografickou dokumentaci. Kupující je povinen umožnit osobám, 
které budou pověřeny vyřizováním reklamace, přístup ke stroji.

3. Prodávající se zavazuje rozhodovat o reklamacích kupujícího písemně ve lhůtě do 5 kalendářních 
dnů od jejich doručení a ve stejné lhůtě provést odstranění vad z oprávněných reklamací, nebude-li 
mezi oběma Stranami vjednotlivém případě dohodnuto jinak.

V. Servis stroje
1. Prodávající se zavazuje, že pro kupujícího bude provádět záruční a pozáruční servis stroje, který 
bude obsahovat zejména pravidelné bezpečnostně technické kontroly stroje a opravy stroje, na které 
se nevztahuje záruka, které bude prodávající provádět na základě dílčích objednávek kupujícího.

2. Opravy stroje prodávajícím budou provedeny vždy nejpozději do 24 hod od doručení příslušné 
dílčí objednávky kupujícím. V případě odstraňování závady závislé na dodávce náhradních dílů 
budou opravy stroje prodávajícím provedeny ve lhůtě do 4 pracovních dní od dodání těchto 
náhradních dílů, přičemž v těchto případech je prodávající povinen prokázat kupujícímu, že 
odstranění závady stroje je závislé na dodávce náhradních dílů, a předložit kupujícímu objednávku 
příslušného náhradního dílu.

3. Prodávající se zavazuje postupovat při provádění záručního a pozáručního servisu dle příslušných 
právních předpisů, technických norem a dle průběžných pokynů kupujícího.

4. Záruční servis je prodávajícím poskytován kupujícímu v záruční době dle bodu 1 článku IV této 
smlouvy a pokrývá náklady na náhradní díly, cestu a práci servisních techniků.

5. Strany se dohodly, že cena za pozáruční servis bude určena dohodou Stran pro každý jednotlivý 
případ poskytnutí pozáručního servisu. Cena za poskytnutí pozáručního servisu je splatná vždy po 
splnění dílčí opravy nebo kontroly prodávajícím ve lhůtě 30 dní od doručení jeho vyúčtování 
(faktury) kupujícímu.



VI. Smluvní pokuta
1. V případě porušení povinnosti prodávajícího stanovené volánku III. bodu 2 této smlouvy, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z Kupní ceny za každý den 
prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná na výzvu kupujícího a bude prodávajícím uhrazena bezhotovostně na 
bankovní účet kupujícího. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.

VII. Odstoupení od smlouvy
1. Od této smlouvy může kterákoli ze Stran jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této 
smlouvy druhou Stranou, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:

a) ze strany kupujícího prodlení s placením kupní ceny delším než 30 dní,
b) ze strany prodávajícího jednání, kdy nedodá ve lhůtě delší než 30 dní po uplynutí 
stanovené, popř. dohodnuté dodatečné dodací lhůty stroj kupujícímu,
c) ze strany prodávajícího jednání, kdy nedodá stroj s obvyklými technickými vlastnostmi 
nebo kdy dodá stroj vykazující vady, a tyto vady úplně neodstraní, ani nedodá nový stroj s 
obvyklými technickými vlastnostmi, ve lhůtě stanovené k tomu kupujícím.

2. K okamžiku doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé Straně tato smlouva zaniká,

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Pro případ sporu, vyplývajícího ze vztahů Stran dle této smlouvy, sjednaly Strany místní 
příslušnost soudu dle sídla prodávajícího.

2. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí právními předpisy ČR, především zákonem č. 
89/2012 Sb, Strany souhlasí s obsahem této smlouvy a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Jablonném nad Orlicí dne

Za LU 
Milan

PTZ s.r.o. 
-jednatel

18. 05, 2021

LUX-PTZ s.r.o. ®
Mlýnské 701
561 64 Jabíonné nad Orlicí 

4A C 655, fax: 465 841 421 
62ubbo5i, CiČ: CZ62G353S1

V dne 7 . f  .

Za EK€Tservis<Zábřeh s.r.o. 
Milan Doubmvský 
jednatel ^

EKO servis Zábřeh s n ,

Dvorská 19, 789 Cl

,  IČ;25896903 
2)  DlC:CZ2589690:-




